Praça dos Três Poderes, 500  -  Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 -  Mandaguari -Paraná

EDITAL N º. 001/2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO–PSS EDITAL Nº 344/2025
CARGOS: - AUXILIAR EDUCACIONAL
                  - EDUCADOR INFANTIL
                  - INSTRUTOR DE MUSICALIZAÇÃO
                  - INSTRUTOR DE CULTURA E ARTE
                  - MONITOR DO ENSINO INTEGRAL
                  - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

HOMOLOGAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL:

A Prefeita Municipal de Mandaguari, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO: HOMOLOGAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL

CARGO: AUXILIAR EDUCACIONAL

CLAS. NOME AFRO DEF. CPF T.S PONTUAÇÃO

1 Regiane Cristina Mattia Não Não 008******77 1 51

2 Bruna Angélica Benetti Dalben Não Não 055******74 0 50

3 Juliana Caroline Bonini Romagnoli Não Não 114******33 2 37

4 Solange Maria de Barros Sim Não 023******25 0 30

5 Ivani da Silva dos Santos Martins Sim Não 043******08 0 30

6 Gabriela Farineli Duque Sim Não 099******09 0 30

7 Barbara Pellegrino Sim Não 074******57 2 22

8 Maria Eduarda Bobato de Souza Não Não 075******62 2 22

9 Ana Gabriela Nunes Xavier Não Não 124******59 1 21

10
Cota afro Beatriz Rodrigues de Oliveira Sim Não 106******10 0 20

11 Geovana Gabriely dos Santos Não Não 117******70 1 21

12 Evelyn Cibele Peres Alves Não Não 094******83 1 21

13 Sarah Rafaela Silva de Oliveira Não Não 145******26 1 21

14 Ana Angélica Justino Lourenço Manfre Não Não 114.******-97 0 20

15 Isadora Picirillo Salça Não Não 122******97 0 20

16 Emilly de Cássia Paulino da Silva Sim Não 119******67 0 20

17 Ana Beatriz Theodorovski Não Não 121******84 0 20

18 Thalia Roberta Alvim Conti Não Não 133******00 0 20

19 Gabrielly Vitória Marcolino Ananias Não Não 134******18 0 20

20
Cota afro Karina de Oliveira Pedrozo Sim Não 150******11 0 20

21 Beatriz Aparecida Cunha Não Não 123******05 0 20

22 Karyane Carvalho de Souza  Não Não 090******60 0 20

23 Maria Heloisa dos Santos Oliveira Não Não 127******32 0 20

Praça dos Três Poderes, 500  -  Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 -  Mandaguari -Paraná

CARGO: EDUCADOR INFANTIL

CLAS. NOME AFRO DEF. CPF T. S PONTUAÇÃO

1 Roseli Fernandes Parra Marcomini Não Não 867.******-00 30 85

2 Cleide da Silva Não Não 007.******-10 10 80

3 Sandro Henrique Silva de Oliveira  Sim Não  084.******-30 10 75

4
Tatiana Fernanda Soares dos Santos
Barbosa Não Não 074.******-43 8 73

5 Karoline de Fátima Maichak Não Não 100.******-29 8 73

6 Natália dos Santos Pires Mendes Sim Não 089.******-07 6 71

7 Tayna Cavalcante Borges  Não  Não  117.******-48 4 69

8 Bruna Leticia da Silva Santos  Não Não  101.******-41 2 67

9 Camila de Souza Miguel Não  Não  066.******-60 16 66

10
Cota afro Mayara Luana Silvino Sim Não 107.******-98 2 62

11 Laydiane Cristina Viscovini Marques  Não  Não  037.******-21 24 64

12 Isabella Thais Borges da Silva  Não  Não  117.******-37 4 64

13 Thais Galuch Thomé Não  Não  063.******-90 22 62

14 Mariana Rodrigues Rosa Não Não 092.******-80 2 62

15 Joana Darc de Souza de Conceição  Não Não  231.******-60 24 59

16 Maria Julia Felix Alves Sim Não 076.******-54 22 57

17 Célia Fortunato Leite de Mira  Não  Não 043.******-71 12 57

18 Suellen Congio Bonassa  Não  Não  056.******-82 6 56

19 Rosangela Alavarce Não Não 155.******-63 10 55

20
Cota afro Cléia Cristina Rodrigues dos Santos Sim Não 045.******-50 2 52

21 Maíra Cristina Campaneruti Geremias Não Não 071.******-43 10 55

22 Jaqueline da Silva Raimundo Não Não 073.******-59 10 55

23 Devanir do Nascimento Oliveira  Não Não  006.******-02 0 55

24 Graciele Araújo Rolim Ribeiro Não Não 093.******-48 4 54

25 Ana Generina Cordeiro dos Santos Não Não 021.******-52 8 53

26 Sueli Ferreira Santana da Anunciação Não Não 034.******-60 2 52

27 Thainá Pinheiro da Cruz Não Não 091.******-43 2 52

28 Elaine Regina da Silva Pereira Não Não 040.******-52 0 50

29
Isabela Venerina Pereira Schiavon
Domingues  Não Não  107.******-08 0 50

30
Cota afro Daniela de Souza Meira Sim Não 091.******-41 2 47

31 Regimar Celia Martins Peretti Não Não 039.******-99 4 49

32 Luciana Milão Lazarin Não Não 044.******-40 4 49

33 Eliane Mendes Martins  Não  Não 052.******-11 4 49

34 Daniele Benatti dos Santos  Não  Não  361.******-03 4 49

35 Alcides Rafael Trombela Não Não 082.******-93 4 49

36 Jaqueline Caroline Oliveira da Silva  Não  Não  107.******-37 4 49

37 Eliandra Pires de Souza Não Não 044.******-52 2 47

38 Ana Carolina Martinez Cesário Não Não 118.******-69 6 46

39 Solange Soares  Sim Não  008.******-61 1 46

40
Cota afro Tânia Regina de Barros Sim Não 340.******-78 1 41

41 Janete Aparecida Romano Não Não 028.******-25 0 45

Praça dos Três Poderes, 500  -  Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 -  Mandaguari -Paraná

42 Hemylly Modesto Heidemann Lopes Não Não 055.******-08 0 45

43 Rose Nane Guedes Mateus  Não  Não  005.******-08 2 42

44 Mara Flaviani Basso Ribeiro  Não Não 342.******-78 2 42

45 Elisabete Romano Luiz  Não  Não  924.******-00 1 41

46 Grazielly Sartori Cunha Germino Não Não 340.******-44 1 41

47 Silmara Merise Dante Não Não 066.******-70 1 41

48 Fernanda de Araújo Ventura Mattos Não Não 060.******-82 4 39

49 Camila Priscila Lopes  Não  Não  069.******-20 2 37

50 Fabiana Luiz de Araújo Sim Não 081.******-06 16 36

51 Agatha Isabelle dos Santos Não Não 090.******-03 1 36

52 Silmara Helena Beneton Sim  Não  935.******-87 4 34

53 Juliana Amadeu Estorini Não Não 052.******-30 4 34

54 Bruna Vieira Cavalcante  Não Não 477.******-10 1 31

55 Kathelyn Kauane dos Santos Não Não 102.******-09 1 31

56 Simonie Rossi Parra Não  Não  006.******-64 0 30

57 Rosa Pereira da Costa  Sim Não  840.******-15 0 30

58 Maisa Natalia Silveira Gobetti Não  Não  008.******-08 0 30

59 Naiara Barbosa Berti Não  Não  091.******-12 0 30

60 Natália Regina da Silva Martins Cardoso Sim Não 118.******-43 0 30

61 Adriele Aline da Silva  Não Não 127.******-00 0 30

62 Bruna Neves de Souza Não  Não  075.******-44 8 28

63 Aparecida Miranda Polinário Sim Não 102.******-93 1 26

64 Maria Regina Dias de Souza  Sim  Não  611.******-15 4 24

65 Stefani Cristina Barros  Sim Não  093.******-81 2 22

66 Vitória Giovanna Ferrez  Não  Nao  089.******-90 2 22

67 Aline Garcia da Silva Não Não 081.******-35 1 21

68 Rosimeire Pereira Santos Não  Não  102.******-37 1 21

69 Melissa Flávia Pereira Tavares  Não  Não  075.******-01 1 21

70 Hellen Letícia Fagundes Sim Não 137.******-62 1 21

71 Lidiana Oliveira Silva de Souza  Não  Não  065.******-00 0 20

CARGO: INSTRUTOR DE CULTURA E ARTE
CLAS NOME AFRO DEF. CPF T. S PONTUAÇÃO

1 Alexandre Miano da Costa Não Não 317.******-65 8 53

2 Maria Aldenora de Barros Freitas Não Não 131.******-30 - 45

3 João Luiz da Silva Mariano Sim Não 401.******-92 2 42

4 Johnnathan Aparecido Alves dos Santos Não Não 053.******-12 - 40

5 Giovana Valêncio de Souza Silva Não Não 071.******-47 1 31

6 Welita de Souza Lopes Não Não 065.******-02 0,5 30,5

7 Samara de Castro Simokado Não Não 088.******-93 - 30

8 Gabrielly Ferreira Dias Sim Não 137.******-37 2 22

CARGO: INSTRUTOR DE MUSICALIZAÇÃO

CLAS. NOME AFRO DEF. CPF T. S PONTUAÇÃO

1 Samuel Ribeiro Rodrigues Não Não 332******-10 - 52

2 Grazielly de Azevedo Guimarães Não Não 056.******-10 - 30

Praça dos Três Poderes, 500  -  Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 -  Mandaguari -Paraná

CARGO: MONITOR DO ENSINO INTEGRAL
CLAS NOME AFRO DEF. CPF T. S PONTUAÇÃO

1 Marcilene Aparecida Sanga Grela Não Não 020.******-07 6 51

2 Andréia de Fátima Dias Sim Não 042.******-50 0 45

3 Bárbara Helen Marques Pinto Alves Não Não 337.******-74 2 37

4 Maria de Lourdes Viana Não Não 597.******-68 0 35

5 Paula Cristina Martins Casado Não Não 099.******-04 0 35

6 Ednete Oliveira Gomes Sim Não 263.******-91 4 34

7 Nádia Cristina da Silva Sim Não 057.*******-50 2 32

8 Amanda de Lima Leal Não Não 348.******-05 1 31

9 Leila Lopes Sim Não 005.******-82 0 30

10 Josiane Bastos da Silva Matarolle Antiguera Sim Não 093.******-51 4 24

11 Carolaine Marques Vendramini Não Não 114.******-32 1 21

12 Maria José de Freitas Não Não 018.******-57 0 20

13 Crislaine Marssola Vanzella Não Não 005.******-14 0 20

14 Marines Glen dos Santos Não Não 069.******-18 0 20

15 Ana Clara Dias Medeiros Sim Não 115.******-56 0 20

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

NOME AFRO DEF. T.S PONTUAÇÃO

SEM INSCRITOS

Mandaguari, 05 de janeiro de 2026.

Enf.ª Ivoneia de Andrade Aparecido Furtado
     Prefeita Municipal

		2026-01-05T17:25:06-0300
	IVONEIA DE ANDRADE APARECIDO FURTADO:53936060959